[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     24.06._ 2025                                                                                                                                        № _247и__
г. Железногорск

	О внесении изменений в Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07.11.2018 № 487и  «Об утверждении форм заявлений о согласовании сдачи в аренду, передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления»

 	Руководствуясь ст.49 Устава ЗАТО Железногорск, Решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 25.10.2018 N 38-185Р "Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду, передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации ЗАТО                                  г. Железногорск от 07.11.2018 № 487и  «Об утверждении форм заявлений о согласовании сдачи в аренду, передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления»:
1.1. В Приложении № 1, Приложении № 2, Приложении № 3 к постановлению слова «Главе ЗАТО г. Железногорск» заменить на слова «Первому заместителю Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам».
1.2. В Приложении № 2 к постановлению внести изменения в Перечень документов, прилагаемых к заявлению, изложив пункт 5 таблицы в следующей редакции:
	5
	Проект договора (контракта), заключаемого в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» или Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на организацию питания обучающихся и работников муниципальных образовательных учреждений

	При передаче муниципального имущества организациям общественного питания

1.3. В Приложении № 3 к постановлению внести изменения в Перечень документов, прилагаемых к заявлению, изложив пункт 5 таблицы в следующей редакции:

	5
	Проект договора (контракта), заключаемого в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» или Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на организацию питания обучающихся и работников муниципальных образовательных учреждений

	При передаче муниципального имущества организациям общественного питания

2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г.Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г.Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г.Железногорск  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Глава ЗАТО г. Железногорск							  Д.М. Чернятин

image1.png